
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13.11.2024                                            с. Ярцево                                             № 7-15р 
 
 

О досрочном прекращении полномочий главы Ярцевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края Тихоновой Р.А. в связи с отставкой 

по собственному желанию. 
 

Рассмотрев заявление от 24 октября 2024 главы Ярцевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края Тихоновой Раисы Александровны о 
досрочном прекращении полномочий главы Ярцевского сельсовета Енисейского 
района Красноярского края в связи с отставкой по собственному желанию, 
руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 Устава Ярцевского сельсовета Енисейского района 
Красноярского края, Ярцевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1. Прекратить досрочно полномочия главы Ярцевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края Тихоновой Раисы Александровны в связи 
с отставкой по собственному желанию 25 ноября 2024 года (заявление 
прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета депутатов Гельрот Е.А. 

3. Настоящее Решение ступает в силу со дня официального опубликования 
в печатном издании «Ярцевский вестник» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Ярцевский сельсовет в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель Ярцевского 
Сельского Совета депутатов                                                       Е.А. Гельрот 
 
Исполняющий полномочия 
главы Ярцевского сельсовета                                                     С.П. Соснина 
 


